
www.diarioficialdosmunicipios.org
A divulgação virtual dos atos municipais

02 Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 • Edição V CCCLXXII

A divulgação virtual dos atos municipaiswww.diarioficialdosmunicipios.org

Rua Gov. Raimundo Artur de Vasconcelos, nº 173
Ed. Ana Cecilia - salas 201 / 206 - Teresina - PI • Cep. 64000-450
Fone: (86) 3226-1930 • (86) 3301-1700
Email: atendimento@dompi.com.br
Envio de documentos: app.diarioficialdosmunicipios.org:8086/controlepublicacao/

Publicação de Atos Oficiais dos Municípios do Piauí Ano XXIII • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 30 de Julho de 2025 • Edição V CCCLXXII

Direção Geral: Bel. José Luiz de PAIVA IGREJA	
    Dir. Executivo: Mara Luciana
      Dir. Administrativo: Maria Soares
         Chefe de Redação: Vanderlei Silva
             Dptº de Publicações Legais: Jéssica Sousa ED

IÇ
Ã

O
 A

SS
IN

A
D

A 
D

IG
IT

A
LM

EN
TE

 
C

O
M

 C
A

R
IM

B
O

 D
O

 
TE

M
PO

ISSN 2527-1911 (Impresso)
ISSN 2594-7923 (Online)

ld:05D509E21E32FB87 

* rw, Prefeitura de W Francinópolis 

EXTRATO DE CONTRATO 

Ato: Contrato Adminiatrativo nº 133/2025 - PJ/IF/PI 
Procedimento: IneidgibWdade de Licltaçio nº 039/2025 - PMF/PI 

• 
Objeto: Prestação de serviços de assessoria técnica especializada para a elaboração 
de projetos para estruturação da segurança pública municipal e trânsito para a 
captação de recursos na Prefeitura Municipal de Francinópolis - PI. 
Contratada: ELO DESENVOLVIMENTO PROFISSIONAL LTDA 
CNPJ: 53.241.545/0001-56 
Contratante: Prefeitura de Francinópolis/PI 
Valor total do contrato: R$ 30.000,00 (trinta mil reais) 
Data da ual.natura: 28/07/2025. Vlc6ncia: 6 (seis) meses 
Fonte: RECURSOS PRÓPRIOS. 
Fundamento legal: Artigo 74, inciso III, C, da Lei nº 14.133/2021. 
Informações: Sala da Comissão Permanente de Licitações da PMF/PI. 

Antônio Luiz Dantas da Fonseca 
Prefeito de Francinópolis - PI 

CONTRATANTE 

Lydiana Menezes D'Albuquerque 
Representante Legal 

CONTRATADA 

Praça Newton Campeio, nº 193, Centro, CEP: 64520-000, Francinópolis-Pl. 
CNPJ: 06.554.919/0001-03 // .,..mai[:prefeitura@francinopolis.pi.gov.br 

ld:OFSBF02CACFSF1DA 

* jlj-Prefeitura de , _ J Francinópolis 
~ 

,. 
~ 

SEMEC 
secretaria Municipal de 

Educação 

RETIFICAÇÃO N" 01 - EDITAL SEMEC 01/2025 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - SEMEC, no uso de suas atribuições 
legais, toma pública a retificação nº OI do edital SEMEC Nº 01 /2025, referente ao 
processo de seleção de profissionais da educação para ocuparem a função de Gestor 
Escolar das escolas públicas municipais (Unidades Escolares e Centros Municipais de 
Educação Infantil) da Rede Pública M unicipal de Ensino de Francinópolis, conforme 
alterações a seguir: 

1. No Item 4 da tabela de títulos, presente no subitem 4.1.2. e no anexo III do edital , onde 
se lê: Formação Continuada na área de gestão escolar - com duração mínima de 40h - l ,0 
(um ponto) por curso - máximo de 03 cursos (válidos cursos realizados nos últimos cinco 
anos), leia se: Formação Continuada na ãrea de gestão escolar - com duração mínima de 
40h - 1,0 (um ponto) por curso - mãximo de 04 cursos (válidos cursos realizados nos 
últimos cinco anos) 

2. No subitem 3.1., onde se lê: 05 a 09 de agosto 2025, leia se: 29 de julho a 02 de agosto 

2025. 

3. Os demais itens e subitens do edital permanecem inalterados. 

Francinópolis - PI, 28 de julho 2025 

ELIANE {; Assinado de forma digital 

RODRIGUES DE ~ po,EUANEROORIGUES 
DE MOAAIS:76194094320 

MORAIS:76194 ~"'"°"'º"·°'·" 
4320 /4 14:47:45-03'00' 

Eliane Roârigues de Morais 
Secretária Municipal de Educação 

Francinópolis - PJ 

ld:089B94D2D946F SC3 
ESTADO DO PIAUf • PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS 
CNPJ 01.024.390/0001-00 

PORTARIA Nº 012/2025 

Dispõe sobre a designação de Fiscal do 

Contrato Administrativo nº 009/2025. 

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - ESTADO 

DO PIAUÍ, no uso de suas atribuições legais e regimentais; 

CONSIDERANDO a Lei Federal nº 14.133, de 1° de abril de 2021 , que 

regulamenta as Licitações e Contratos Administrativos e dispõe, em seu artigo 117, 

sobre a designação formal de agentes públicos para o acompanhamento e 

fiscalização da execução dos contratos; 

RESOLVE: 

Art. 1º Designar o(a) servidor(a) ANTONIO AFONSO DE SOUSA JUNIOR, CPF nº 

007.843.143-30, para atuar como fiscal do contrato administrativo celebrado entre a 

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCINÓPOLIS - ESTADO DO PIAUI com a EMPRESA 

RECICLE EXPRESS IND. & COM. L TDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 

07.969.885/0001-80, Termo de Contrato nº 009/2025 que tem por objeto a aquisição 

de notebook, microfone, pacote office e ar-condicionado para atender a demanda da 

Câmara de Francinópolis-PI. 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação e terá vigência 

até o vencimento do contrato e de sua garantia quando houver. 

Francinópolis • PI , 30 de julho de 2025. 

ANTONIAANA 
CAMPELO DE 

Assinado de forma digital por 
ANTONIA ANA CAMPELO DE 

UJO:44432135387 
ARAUJ0:44432135J. 7 Dado; , 2025.07.29 08:45:32 -03'00' 

ANTONIA ANA CAMPELO DE ARAÚJO 
PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL 

oOf!CJ~ 
"t'~ (9 ~<> 
~ •• ,_,. 11,,wt 5trlp/4 ,:u,un1· O 

C) MUNICIPIOS rJl 
TABELA DE PREÇOS 

Preço da linha 1 
R$ 3,50 - p/linha c/70 caracteres, 
ou espaço correspondente. 

ASSINATURA SEMESTRAL DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNÍCIPIOS: 
Sem remessa postal 1 R$455,00 
Com remessa postal 1 R$ 500,50 
ASSINATURA ANUAL DO DIÃRIO OFICIAL DOS MUNICIPIOS: 
Sem remessa postal 1 RS 910,00 
Com remessa postal 1 R$ 1.001,00 
PREÇO DO DIÁRIO OFICIAL DOS MUNlciPIOS: 
Numero Avulso até 30 dias I RS 4,37 
Exemplar superior a 30 dias (busca) I RS 8,75 
Exemplar superior a 30 dias (busca) xerox e autent. 1 R$ 17,50 

ICP 
Brasil 

~ 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

